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Consulta 1 - Con relación al tipo de Adjudicación del llamado,

Consulta 2 - Con relación al ítem 2,

Consulta Fecha de Consulta 20-11-2020

POR TOTAL, consultamos respetuosamente considerar la adjucación POR ÍTEM, considerando que se requieren varios
equipos de diversa índole y no todas las empresas proveen o prestan servicios a diferentes marcas y productos, lo cual
representa una limitante para potenciales oferentes. El tipo de adjudicación POR ÍTEM se aplica al 90% de los llamados
justamente por ser beneficioso para la Convocante. La modificación beneficiaría a la entidad aumentando
considerablemente la cantidad de oferentes, teniendo así la posibilidad de obtener los mejores precios del mercado como
lo establece la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas, donde cita textualmente "no se podrán establecer elementos que
no resulten técnicamente indispensables, si con ellos se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores
o contratistas".

Respuesta Fecha de Respuesta 23-11-2020

Ver adenda 1 -sistema de adjudicación por item

Consulta Fecha de Consulta 20-11-2020

vemos que en el PBC no está especificada ninguna especificación técnica para definir el porte de los equipos requeridos, lo
que resulta confuso a la hora de presentar ofertas. Solicitamos sean aceptados equipos con 45 ppm de velocidad y un
tiempo de salida de 6 segundos como mínimo, con capacidad de papel de 250 hojas + 100 hojas de alimentador
multipropósito; de modo a poder participar del presente llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-11-2020

Ver adenda 1 - Especificaciones técnicas
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